

Strömsholm 2018-08-22

Till landsbygdsminister Sven-Erik Bucht

Årets sommar med värmebölja och tillhörande torra har drabbat landets lantbrukare hårt. Vi nås av nyheter om små skördar, brist på foder och påtvingad slakt av nötkreatur. Regeringen har tagit fram en krispaket för att stötta bland annat lantbruket.

En annan part som drabbas av brist på grovfoder är hästnäringen. Vi får alarmerande rapporter från våra föreningar att de kommer att få svårt att hålla verksamheten på ridskolor och i stall igång under hösten och den kommande vintern. Aktuell statistik visar att det finns fler hästar än mjölkkor i landet.

Många av våra föreningar har små marginaler i sin ekonomi och det ökade priset på grovfoder efter sommarens torra kommer att ge kännbara konsekvenser för många av dem. Även för de hästägare som har upparbetade kontakter med foderleverantörer är situationen kritisk. Det grovfoder som finns är dyrare än normalt och tillgången begränsad. Med tidigare pris på grovfoder är kostnaden för en häst per år cirka 10 000 kronor/år. Indikationer visar att i vissa områden blir priset i höst minst det dubbla.

För landets ridskolor finns två vägar att gå.

Den ena är att marknadsanpassa ridpriserna i verksamheten med utgångspunkt av de ökade foderkostnaderna.

Sannolikt leder det till att främst ungdomar får avstå att utöva sitt stora intresse.

Den andra är att anpassa antal hästar i framför allt ridskoleverksamheten i relation till fodertillgång genom att till exempel minska antalet lektionshästar i verksamheten.

Sannolikt leder det till minskad förmåga att bedriva en planerad barn- och ungdomsidrott med häst, eller hålla en redan ansträngd verksamhetsbudget.

Båda alternativen utmanar våra föreningars förmåga att bedriva en utvecklande ridsport, där hästens välfärd står högt på agendan och årets foderbrist därför utmanar särskilt.

Vår stora förhoppning är att regeringen kan bredda synsättet till att likställa hästverksamheten med övriga lantbruket så att även våra så viktiga ridsportföreningar kan få ett riktat foderstöd under 2018 och 2019. Ridsporten är en av de största idrotterna med 500 000 aktiva som rider för motion, tävling eller rekreation varje vecka. Ridsporten är den näst största ungdomsidrotten och våra ridskolor är öppna för alla, alla dagar året om.

Vänliga hälsningar



Ulf Brömster, ordförande
för förbundsstyrelsen Svenska Ridsportförbundet



Annika Tjernström
generalsekreterare

Ridsport – en av landets största idrotter

Fritid och tävling för en halv miljon svenskar. Cirka 5 miljoner ridtimmar genomförs varje år på landets ridskolor. Svenska Ridsportförbundet har 895 föreningar, varav 450 driver ridskola. Nästan hälften av alla ridskolor erbjuder verksamhet för ryttare med funktionsnedsättning. Svenska Ridsportförbundet har cirka 154 000 medlemmar, varav 90 % kvinnor och flickor. 125 000 av medlemmarna är motions- och lektionsryttare.